



Relatório de Cotação: MATERIAL ESPORTIVO FUNDEB 2022

Pesquisa realizada entre 23/05/2022 09:16:21 e 24/05/2022 09:02:11

Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BOLA DE QUEIMADA Nº2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 16	150	R\$ 17,85 (un)	-	R\$ 17,85	R\$ 2.677,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 8417008010020210C00260	06/04/2022	R\$ 17,85

Valor Unitário R\$ 17,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Item 2: BOLA DE QUEIMADA Nº4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 16	150	R\$ 22,40 (un)	-	R\$ 22,40	R\$ 3.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE LIMEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA	OC: 8417008010020210C00260	06/04/2022	R\$ 22,40

Valor Unitário R\$ 22,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

Item 3: BOLA DE QUEIMADA Nº8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)
Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmUKMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUKMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)
token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmUKMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1275	30/03/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Item 4: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 143,30 (un)	-	R\$ 143,30	R\$ 35.825,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	Dispensa de Licitação N° 6/2022 UASG: 158131	01/03/2022	R\$ 105,00
Valor Unitário				R\$ 105,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRAÇAS DESPORTIVAS E DE LAZER DESPORTO E LAZER Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP	4362022	18/03/2022	R\$ 129,90
2	DEPARTAMENTO DE DESPORTO Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	2632022	15/03/2022	R\$ 195,00
Valor Unitário				R\$ 162,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,30

Item 5: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	250	R\$ 209,63 (un)	-	R\$ 209,63	R\$ 52.407,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação N° 16/2022 UASG: 153984	01/05/2022	R\$ 179,90
2	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS NO ESTADO DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 47/2022 UASG: 783340	01/05/2022	R\$ 199,00
Valor Unitário				R\$ 189,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE	00237322	29/04/2022	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 250,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,63



Item 6: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	250	R\$ 124,99 (un)	-	R\$ 124,99	R\$ 31.247,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:242022 UASG:158125	09/05/2022	R\$ 124,99
Valor Unitário						R\$ 124,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,99	Media dos Preços Obtidos: R\$ 124,99	

Item 7: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	250	R\$ 114,98 (un)	-	R\$ 114,98	R\$ 28.745,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 158131	01/03/2022	R\$ 105,00
2	COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RR			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 160353	01/03/2022	R\$ 140,00
Valor Unitário						R\$ 122,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Juína/MT			472022	12/04/2022	R\$ 99,95
Valor Unitário						R\$ 99,94
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,98	

Item 8: BOLA DE FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	300	R\$ 147,00 (un)	-	R\$ 147,00	R\$ 44.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:242022 UASG:158125	09/0F/2022	R\$ 147,00
Valor Unitário						R\$ 147,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,00	



Item 9: BOLA DE FUTSAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	300	R\$ 101,99 (un)	-	R\$ 101,99	R\$ 30.597,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:612022 UASG:452286	09/05/2022	R\$ 101,99
Valor Unitário						R\$ 101,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,99

Item 10: BOLA DE HANDEBOL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	150	R\$ 109,17 (un)	-	R\$ 109,17	R\$ 16.375,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:612022 UASG:452286	09/05/2022	R\$ 163,34
Valor Unitário						R\$ 163,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS			7712022	18/03/2022	R\$ 55,00
Valor Unitário						R\$ 55,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,17

Item 11: BOLA DE HANDEBOL FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	150	R\$ 199,95 (un)	-	R\$ 199,95	R\$ 29.992,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:242022 UASG:158125	09/05/2022	R\$ 199,95
Valor Unitário						R\$ 199,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,95

Item 12: BOLA DE HANDEBOL MASCULINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	150	R\$ 197,00 (un)	-	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMffzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMffzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)
 token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMffzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão:242022 UASG:158125	09/05/2022	R\$ 197,00
Valor Unitário				R\$ 197,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,00

Item 13: BOLA DE VOLEIBOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 138,00 (un)	-	R\$ 138,00	R\$ 41.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão:242022 UASG:158125	09/05/2022	R\$ 138,00

Valor Unitário				R\$ 138,00
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,00

Item 14: BOLA CAPOTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	300	R\$ 64,40 (un)	-	R\$ 64,40	R\$ 19.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:302022 UASG:985921	06/05/2022	R\$ 64,40

Valor Unitário				R\$ 64,40
----------------	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,40

Item 15: REDE DE VOLEIBOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	100	R\$ 136,10 (un)	-	R\$ 136,10	R\$ 13.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 136,10

Valor Unitário				R\$ 136,10
----------------	--	--	--	------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 136,10

Item 16: REDE DE FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	100	R\$ 243,82 (un)	-	R\$ 243,82	R\$ 24.382,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 243,82



Valor Unitário

R\$ 243,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,82

Item 17: REDE DE FUTEBOL SOCIETY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ipueira/RN			292022	16/03/2022	R\$ 260,00
Valor Unitário						R\$ 260,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Item 18: CONES PVC MÉDIO COR AZUL E VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS			NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 4,35
Valor Unitário						R\$ 4,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Item 19: CONES PVC GRANDE COR LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES			NºPregão:112022 UASG:985603	09/05/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário						R\$ 11,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Item 20: CONES PVC PEQUENOS COR VERDE E AMARELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	100	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 435,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS			NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 4,35
Valor Unitário						R\$ 4,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: X%2bKiKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKiKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)
 token=X%252bKiKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d

Item 21: BOMBA PARA ENCHER BOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 32,90 (un)	-	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO GESTÃO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Guaraci/SP			2462022	01/03/2022	R\$ 32,90
Valor Unitário						R\$ 32,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90	

Item 22: APITO PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	150	R\$ 94,00 (un)	-	R\$ 94,00	R\$ 14.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:572022 UASG:984223	03/05/2022	R\$ 94,00
Valor Unitário						R\$ 94,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,00	

Item 23: JOGOS DE CARTÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 19,48 (un)	-	R\$ 19,48	R\$ 1.948,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá			NºPregão:112022 UASG:158150	10/05/2022	R\$ 21,45
Valor Unitário						R\$ 21,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00012822	20/04/2022	R\$ 18,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			00012822	20/04/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário						R\$ 18,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,48	

Item 24: TROFEU P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	300	R\$ 110,00 (un)	-	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)
 token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:332022 UASG:987769	11/05/2022	R\$ 110,00
Valor Unitário				R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Item 25: TROFEU M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	300	R\$ 193,75 (un)	-	R\$ 193,75	R\$ 58.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 193,75
Valor Unitário				R\$ 193,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,75

Item 26: TROFEU G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	300	R\$ 301,43 (un)	-	R\$ 301,43	R\$ 90.429,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:332022 UASG:987769	11/05/2022	R\$ 301,43
Valor Unitário				R\$ 301,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 301,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 301,43

Item 27: MEDALHA 1ºLUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	1.000	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS	NºPregão:72022 UASG:980143	09/05/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 28: MEDALHA 2ºLUGAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1.000	R\$ 5,27 (un)	-	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	NºPregão:292022 UASG:926038	09/05/2022	R\$ 5,27



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)
 Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)
 token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFfzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d

Valor Unitário

R\$ 5,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Valor Global: R\$ 646.471,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: BOLA DE QUEIMADA Nº2

Preço Estimado: R\$ 17,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	bola de iniciacao, numero 10, de borracha, circunferencia de 160 mm (diâmetro), pesando 350 gr, miolo removível e lubrificado. câmara de butil, acabamento externo matrizada, cor vermelha	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE LIMEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE RECREAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM AÇÕES E SITUAÇÕES DIDÁTICAS COM ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Descrição: BOLA DE INICIACAO - BOLA DE INICIACAO, NUMERO 10, DE BORRACHA, CIRCUNFERENCIA DE 160 MM (DIÂMETRO), PESANDO 350 GR, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CÂMARA DE BUTIL, ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA, COR VERMELHA

Data: 06/04/2022 16:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 8417008010020210C00260

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.045.073/0001-62 * VENCEDOR *	CARLOS IVAN DA SILVA	R\$ 9,40
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 9,50
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$ 10,00
29.151.815/0001-53	BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 11,00
28.378.820/0001-30	RICARDO SANTORO DE CASTRO	R\$ 11,42
04.713.028/0001-27	NB - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
01.286.781/0001-95	AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA	R\$ 12,90
19.318.501/0001-49	ALOHA COMERCIAL LTDA	R\$ 17,50
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 18,20
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 29,58
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECOES EIRELI	R\$ 30,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,55
60.699.188/0001-30	MEGA DADOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 94,50
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 24/05/2022 09:06:48 (IP: 138.36.203.211)

Código Validação: X%2bKIKS8Gxntm%2fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%2f%2bgmCm0QPqCKJCo%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d)

token=X%252bKIKS8Gxntm%252fBD3O0eDghVambNKgfmukMFzeY3zyZapYFoHbO1gGzC89nX%252f%252bgmCm0QPqCKJCo%253d